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INWESTYCJE/BIZNES. Spółka Radex Poland, założone w Iławie w 1986 r. przedsiębiorstwo
zajmujące się produkcją drzwi drewnianych, ościeżnic i schodów strychowych, zainwestuje
w Iławie co najmniej 16 milionów złotych i stworzy minimum trzy nowe miejsca pracy.
Przedstawiciele przedsiębiorstwa 27 września odebrali decyzję o wsparciu wydaną przez
zarząd Warmińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej na nowych zasadach.
Wsparcie dla inwestora polega na zwolnieniach podatkowych. 

To wręcz historyczne decyzje wydane przez W-M SSE - komentuje biuro prasowe wojewody
warmińsko-mazurskiego. W naszym województwie po raz pierwszy zastosowano bowiem nowe
przepisy o wspieraniu inwestycji, które weszły w życie na początku tego miesiąca.

- Nowe przepisy umożliwiają zwolnienia podatkowe dla inwestorów na 10-15 lat,
a cały obszar Polski przeznaczony na działalność gospodarczą będzie specjalną
strefą ekonomiczną - przedstawia szczegóły urząd wojewódzki. - Dodatkowe punkty są
przyznawane firmom z sektora małych i średnich przedsiębiorstw, a także za
lokalizację w powiecie o wysokiej stopie bezrobocia lub mieście średnim
tracącym funkcje społeczno-gospodarcze. Premiowane mają być te przedsięwzięcia,
które wpływają na konkurencyjność i innowacyjność regionalnych gospodarek.
Dzięki odejściu od ograniczeń terytorialnych ma się skrócić czas wydawania decyzji o



wsparciu (dotychczas wynosił on od pół roku do dwóch lat). Firmy nie będą musiały
przenosić się do poszczególnych stref i inwestować z dala od swojego obszaru działania,
ale tam, gdzie im wygodniej. Wymogi dla inwestorów polskich i zagranicznych mają być
w ramach nowej ustawy jednakowe, przy czym preferowane będą np. inwestycje
związane z tworzeniem centrów badawczo-rozwojowych, czy centrów usług wspólnych.
Premiowani będą inwestorzy współpracujący z naszymi uczelniami, rozwijający ciąg
dostawców w Polsce, tworzący dobre miejsca pracy, czyli takie, gdzie średnie
wynagrodzenie jest wyższe niż średnia płaca krajowa.

Wśród trzech przedsiębiorstw, których przedstawiciele w dniu 27 września w Warmińsko-Mazurskim
Urzędzie Wojewódzkim w Olsztynie odebrali decyzje o wsparciu, była firma z Iławy. To spółka Radex
Poland. 

- Inwestycja Radex Poland sp. z o.o. sp. k. będzie polegać na dwuetapowej
budowie w Iławie hal produkcyjno-magazynowych z zapleczem socjalno-
biurowym wraz z infrastrukturą techniczną o powierzchni ponad 11000 m2 -
informuje W-M SSE. - W wyniku inwestycji poniesione zostaną nakłady w
wysokości co najmniej 16 000 000 zł i utworzone zostaną minimum 3 nowe
miejsca pracy. Projekt zlokalizowany będzie na działce o powierzchni 5,0059 ha.

Radex Poland sp. z o.o. sp. k. jest firmą rodzinną, wiodącym producentem drzwi drewnianych,
ościeżnic i schodów strychowych. Firma powstała w 1986 r. w Iławie i jest znaczącym producentem
na rynku europejskim, którego produkty można znaleźć w największych sieciach handlowych na
terenie: Polski, Czech, Słowacji, Węgier, Litwy, Łotwy, Estonii, Finlandii, Niemiec, Austrii, Holandii,
Francji, Wielkiej Brytanii, Islandii, Włoch, Słowenii, Chorwacji, Bośni i Hercegowiny oraz wielu
innych państw Europy.

Firmę reprezentowali Marian Radecki – prezes zarządu oraz Maciej Radecki – wiceprezes zarządu.

Marian i Maciej Radeccy podczas uroczystego wręczenia decyzji o wsparciu. Na pierwszym
zdjęciu także wojewoda warmińsko-mazurski Artur Chojecki i przedstawiciele zarządu
Warmińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej: prezes Grzegorz Smoliński i
wiceprezes Małgorzata Sobieska zu Schwarzenberg.
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